
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 723, DE 25 AGOSTO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.010130/2016-71, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus, da Assessora-Chefe da Secretaria 

de Cooperação Internacional do Gabinete do Procurador-Geral da República GEORGIA RENATA 

SANCHEZ DIOGO, no período de 08 a 15 de outubro de 2016, inclusive trânsito, para assessorar o 

Procurador-Geral  da República,  RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS durante o XIV 

Encontro  dos  Procuradores-Gerais  da  Comunidade dos  Países  de Língua Portuguesa,  na XXIV 

Assembleia-Geral Ordinária da Associação Ibero-americana de Ministérios Públicos (AIAMP) e 

Seminário Internacional sobre Ética e Deontologia dos Procuradores e  Fiscais,  a ocorrerem em 

Lisboa, Portugal, entre os dias 10 e 14 de outubro de 2016.

Parágrafo único - Despesas estão a cargo do Ministério Público Federal.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 1º set. 2016. Seção 2, p. 68.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90988/DOU2_20160901.pdf

